
 

 
 

Estrela Velha/RS, Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 – Edição 78 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  
AVISO DE ADITIVO 

2º Termo Aditivo  
Contrato nº 054/2019 
Pregão Presencial nº 045/2019  
Objetivo e valor: prestação de serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

Cultura e Turismo: 

 
Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total 

3 10 SERVIÇO Um Instrutor(a) de dança para ensaiar o corpo 

coreográfico da Banda Cívica Municipal de Estrela 

Velha. O instrutor designado deverá ensinar o corpo 

coreográfico que é composto pela linha de Comissão 

de Frente, Porta Estandarte, Baliza e o Corpo de 

Dançarinas. Deverá ensinar diversos tipos de danças 

e evoluções, com ou sem adereços e, acompanhar as 

peças musicais da Banda e apresentadas durante o 

Desfile Cívico em constante movimentação ou 

paradas em forma de espetáculo. O instrutor de 

danças deverá acompanhar as reuniões de 

planejamentos de atividades realizadas pelo instrutor 

da Banda Municipal, para assim em conjunto preparar 

os alunos para representar bem o município nos 

desfiles cívicos, espetáculos, festivais e demais 

eventos característicos. 

2.600,00 26.000,00 

4 10 SERVIÇO Instrutor(a) de canto para atuar no Coral Municipal 

Estrelas em Canto. 

1.450,00 14.500,00 

5 10 SERVIÇO Instrutor(a) de música para atuar junto ao Coral 

Municipal Estrelas em Canto. 

1.450,00 14.500,00 

Total 55.000,00 

Estrela Velha, 20 de fevereiro de 2020. 

Claudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício.  

 

EXTRATO DO EDITAL Nº 006/2020 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 007/2018; Edital nº 058/2018; e a Lei 

Municipal nº 1.388/2020, resolve:  

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 – Edição 78 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Art. 1°. Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 007/2018, conforme 

segue: 

Categoria Funcional: Professor – Licenciatura em Pedagogia, Educação Infantil (22 horas semanais): 

 5º Lucimara Eichelberger Bellé 

 6º Gilcéia Beatriz Ferreira Pesamosca 

 Art. 2°. Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 10 (dez) dias, contados 

da data de publicação deste Edital, no Departamento de Expediente da Secretaria Municipal de Administração, 

Avenida João Luiz Billig, 27, nesta cidade, a fim de tratar de suas contratações, sendo que os mesmos deverão 

apresentar os documentos de que trata o art. 3º do presente edital, no horário de expediente da Prefeitura. 

Art. 3º O Edital na íntegra está disponível a quem interessar no quadro de publicações oficiais, no 

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal de Administração. 

Informações complementares poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, fone 051 3616-7011 ou através do 

e-mail: admpmev@terra.com.br. 
Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Estrela Velha, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

Cláudio Puntel dos Santos,  

Prefeito Municipal em Exercício. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-02-20T11:12:13-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




